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Wielki Jarmark Bożonarodzeniowy

Jest to już dziesiąty raz kie-
dy Gmina Chełmiec i Galeria Trzy
Korony połączyła siły, aby przy-
gotować największy jarmark w
regionie i sprawić, abyście Pań-
stwo mogli w pełni poczuć magię
nadchodzących świąt. Tworzymy
nowe tradycje, bo tradycją stało
się już to, że w piątkowy pora-
nek wójt gminy Chełmiec osobi-
ście wita twórców i częstuje ich
"pierniczkiem chełmieckim", czy
też występy Zespołów Regional-
nych na pasażach galerii. Pod-
czas trwania Jarmarku organiza-
torzy czyli Galeria i gmina Cheł-
miec jak co roku przygotowali
wiele atrakcji: m.in. malowanie
twarzy, animacje, warsztaty pla-
styczne, wspólne ubieranie cho-
inki, konkursy z nagrodami.
A  dla dorosłych: warsztaty
z  twórcami, koncerty zespołów
regionalnych, degustacje potraw,
konkursy z nagrodami itp. Miło-
śnicy kunsztu kulinarnego mieli
okazję spróbować kapusty wigi-
lijnej oraz innych smakołyków
które przygotowywane są we-
dług tradycyjnych przepisów
przez Koła Gospodyń Wiejskich
z  terenu gminy Chełmiec. GOK.

fot. Piotr Kaczor
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Święta Bożego Narodzenia,

to czas przepełniony

szczególną atmosferą rodzinną,

pełna radości i pamięci o bliskich,

okres wielu refleksj i osobistych,

a zarazem czas wesołego kolędowania

i nadziei płynącej ze świadomości,

iz Bóg stał sie człowiekiem,

dzieląc z nami trudy i znoje…

Łamiac się symbolicznie

wigilijnym opłatkiem,

prosze przyjąć życzenia

Bożego Błogosławieństwa,

radości i dobroci serca.

Niech Nadchodzący Nowy Rok

będzie czasem pokoju,

serdeczności i międzyludzkiej

życzliwości.

życzą

Wójt Gminy Chełmiec

Bernard Stawiarski

oraz

Przewodniczący Rady

Gminy Chełmiec

Wiesław Szołdrowski.
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Ponad tysiąc paczek świątecznych dla seniorów

i dzieci niepełnosprawnych
Z okazji Mikołaja i zbliżają-

cych się świąt Bożego Narodze-
nia z inicjatywy wójta Bernarda
Stawiarskiego, gmina Chełmiec
zakupiła 1075 paczek świątecz-
nych za około 80 tys. zł, którymi
zostali obdarowani seniorzy,
dzieci niepełnosprawne oraz
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych
mieszkający na terenie gminy
Chełmiec.

Każdy mieszkaniec gminy,
który ukończył 80 rok życia
otrzymał paczkę, która zawierała
oprócz produktów spożywczych
również życzenia od wójta. Takie
prezenty świąteczne stały się już
w gminie Chełmiec tradycją
i  przez wielu mieszkańców wy-
czekiwane są z niecierpliwością.
W tym roku paczki zostały do-
starczone bezpośrednio do do-
mów aż 885 seniorom. Ze środ-

ków Gminnej Komisj i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych
wójt przeznaczył również środki
na zakup 50 paczek dla dzieci
z  rodzin dysfunkcyjnych. Z kolei
z  budżetu Gminnego Ośrodka
Kultury przygotowano 140 pa-

czek dla dzieci niepełnospraw-
nych z terenu gminy Chełmiec,
które wójt wręczył podczas spo-
tkania mikołajkowego w ASTRO
CENTRUM Chełmiec.

A.B.

Mikołaj w przedszkolach
Jak tradycja mówi, Święty

Mikołaj w dniu 6 grudnia odwie-
dza dzieci w każdym zakątku
świata. Dzieci z przedszkoli ocze-
kują na tę niezwykłą postać, sta-
rając się być grzecznymi.

W tym roku w przedszko-
lach w Paszynie, Piątkowej , Bi-
czycach Dolnych, Klęczanach
i  Chełmcu, w rolę Mikołaja wcie-
lił się wójt gminy Chełmiec Ber-
nard Stawiarski. Podczas krót-
kiego spotkania dzieci otrzymały
słodkie upominki oraz życzenia
radosnych i spokojnych Świąt
Bożego Narodzenia.

Święty Mikołaju zaprasza-
my za rok. Ho, ho, ho…

M.B. Mikołaj w przedszkolach

Paczki Świąteczne
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Spotkanie z Mikołajem dla dzieci
niepełnosprawnych

W dniu czwartego grudnia
do ASTRO CENTRUM w Chełmcu
zawitał niecodzienny gość -
Święty Mikołaj . Jego wizyta była
nie przypadkowa, gdyż przybył
tam aby spotkać się z dziećmi
niepełnosprawnymi z terenu ca-
łej gminy Chełmiec. Mikołaj roz-
dał ponad sto paczek. O  świą-
teczny nastrój podczas całego
spotkania zadbał Regionalny Ze-
spół Pieśni i Tańca Świniarsko.
Wójt Bernard Stawiarski wystąpił
w roli pomocnika Świętego Mi-
kołaja i  częstował dzieci i ich ro-
dziców słodkościami. Wydarze-
nie było zorganizowane jak
co  roku przez Gminny Ośrodek
Kultury w  Chełmcu.

GOK.
Spotkanie z Mikołajem dla dzieci niepełnosprawnych

Przeżyli razem 50, 60 a nawet 65 lat. Jubileusze
Małżeńskie w gminie Chełmiec

Mszą Świętą w dniu 20.11.
2019 r. w Kościele p.w. Św. Stani-
sława Kostki w Niskowej rozpo-
częło się świętowanie jubileuszy
małżeńskich w gminie Chełmiec.
Po mszy Jubilaci zostali zapro-
szeni przez wójta na oficjalny
obiad do Szkoły Podstawowej
w  Biczycach Dolnych, który po-
przedziło wręczanie medali
przyznanych przez Prezydenta
RP parom małżeńskim za długo-
letnie pożycie małżeńskie.
W  tym roku z rąk wójta Bernar-
da Stawiarskiego oraz Przewod-
niczącego Rady Gminy Wiesława
Szołdrowskiego i z-cy kierownika
Urzędu Stanu Cywilnego Angeli-
ki Janus - Bodziony, 44 pary ode-
brały medale oraz gratulacje
za  50-lecie pożycia małżeńskie-
go, 13 par za 60 lecie a 3 pary

za  65 lecie. Wójt dla każdej pary
ufundował upominek, który był
wręczany razem z medalem. Ju-
bilatom przygrywała kapela
RZPiT "Świniarsko". Życzymy Ju-

bilatom kolejnych lat życia ra-
zem w zdrowiu, szczęściu i mi-
łości. Gratulujemy.

A.B.

Jubileusze Małżeńskie
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Wizyta MotoMikołajów !

10 grudnia 2019 roku, Szko-
łę Podstawową w Chełmcu, od-
wiedzili motocykliści przebrani
w mikołajowe stroje. W spotka-
niu udział wzięły dzieci z oddzia-
łów specjalnych oraz klasy inte-
gracyjnej . Odwiedziny MotoMi-
kołajów stały się powodem do
śmiechu i wspólnej zabawy.
W  ramach corocznej akcji chary-
tatywnej nowosądeckich moto-
cyklistów, dzieci otrzymały słod-
kie upominki. Na spotkaniu
obecny był wójt gminy Chełmiec
Bernard Stawiarski oraz dyrektor
szkoły, Krzysztof Groń. Niespo-
dzianką dla Mikołajów okazał się
muzyczny występ podopiecz-
nych chełmieckiej placówki.

Przedświąteczne akcje MotoMi-
kołajów odbywają się od kilkuna-
stu lat w całej Polsce. Głównym
celem organizowanych spotkań z
dziećmi jest zwrócenie uwagi na

niesienie dobra, dla wszystkich
potrzebujących, szczególnie
w  okresie Świąt Bożego Naro-
dzenia.

M.K.

Wizyta Motomikołajów

Prezent mikołajkowy od wójta gminy
dla wszystkich dzieci i uczniów

Stało się już tradycją,
że  z  okazji dnia Św. Mikołaja wójt
gminy przekazał wszystkim
uczniom ze  szkół z terenu gminy
Chełmiec karnety uprawniające
do  dwóch darmowych ślizgów
na  lodowisku w Chełmcu w sezo-
nie 2019/2020. W tym roku roz-
dano 3414 karnetów co daje
dzieciom i uczniom możliwość
skorzystania w sumie z 6828 śli-
zgów. Po ich wykorzystaniu
na  każde dziecko w kasie lodowi-
ska czekać będzie słodka niespo-
dzianka.

W tym roku, wójt osobiście
wręczył karnety dzieciom
i  uczniom ze Szkoły Podstawowej
w Paszynie, Piątkowej oraz
w  Marcinkowicach. Wójt zachę-
cał do skorzystania z lodowiska
wraz z rodzicami, dziadkami lub
opiekunami a przy zrealizowaniu
karnetu – jak dodał - na każde
dziecko w kasie lodowiska czekać

będzie słodka niespodzianka.
Podczas krótkiej wizyty w szko-
łach, wójt zachęcał wszystkie
dzieci do korzystania z pozosta-
łych obiektów sportowych na te-
renie gminy, w tym z pływalni,
Orlików oraz nowego Centrum
Aktywnego Wypoczynku w Świ-
niarski. Życzył również wszyst-
kim dzieciom zdrowych i spokoj-
nych świąt Bożego Narodzenia

i  szczęśliwego Nowego Roku.
Akcja jest możliwa dzięki

bardzo dobrej kondycji finanso-
wej gminy i ma na celu promo-
wać zdrowy styl życia i zachęcać
do podjęcia aktywności ruchowej
przez dzieci i dorosłych oraz ma
zachęcić uczniów do skorzysta-
nia z infrastruktury lodowiska
wraz z rodzeństwem, rodzicami
lub dziadkami. R.P.

Prezent dla dzieci od wójta
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25- lecie Muzeum Sztuki Ludowej
im. Ks. Edwarda Nitki w Paszynie

"W niewielkiej wiosce Pa-
szyn, położonej około dziesięciu
kilometrów na wschód od Nowe-
go Sącza, tworzy obecnie trzy-
dziestu siedmiu rzeźbiarzy i oko-
ło trzydziestu malarek. Obecnie -
to znaczy latem 1976 roku." Tak
opisywał Paszyn Antoni Kroh
w  książce "Fenomen Paszyński".
Wynikiem tego jest tak ogromna
ilość zebranych w muzeum rzeźb
ponad 3 tysiące. Tak właśnie za-
częły się początki muzeum Pa-
szyńskiego imienia tego który
kochał swych parafian, wszystko
o nich wiedział, żył ich życiem,
każdą ich radością i każdą poraż-
kę przeżywał jak swoją. Patrzał
na Paszyniaków zarazem
od  środka i od zewnątrz. Oczami
i sercem - jak wspomina w swojej
książce Kroh.

W dniu 10 września o godzi-
nie 18:00 w Kościele pod wezwa-

niem Matki Bożej Nieustającej
Pomocy w Paszynie uroczystą
mszą świętą, której przewodni-
czył bp. Leszek Leszkiewicz zo-
stała uczczona 25 rocznica po-
wstania Muzeum Sztuki Ludowej
im. Ks. Edwarda Nitki. Na mszy
obecny był również Ks. Stanisław

Janas założyciel muzeum oraz
wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski, który wręczył na ręce
ks. proboszcza Krzysztofa Smo-
rońskiego upominek i list gratu-
lacyjny. Mszę swym śpiewem
uświetnił chór złożony z miesz-
kańców Paszyna. GOK.

25-lecie Muzeum Sztuki Ludowej im. Ks. Edwarda Nitki w Paszynie

Nowa pracownia komputerowa dla uczniów
Szkoły Podstawowej w Klęczanach

W ostatnim tygodniu listo-
pada 2019r. w Szkole Podstawo-
wej w Klęczanach miało miejsce
uroczyste przekazanie do użyt-
kowania nowoczesnej pracowni
komputerowej w technologi ter-
minalowej . Przekazania dokonali
wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski oraz dyrektor szkoły
Jerzy Rogalski w obecności mło-
dzieży szkolnej .

Uczniowie i nauczyciele
otrzymali nowoczesną pracow-
nie terminalową wraz z usługą
wdrożenia i konfiguracją sprzętu
o wartości 36 tys. zł, w której
skład weszły min. serwer, system
serwerowy, licencje, 15 szt. ter-

minali komputerowych, 16 szt.
monitorów, komputer stacjonar-
ny dla nauczyciela, klawiatura,
niezbędne oprogramowanie,
biurka uczniowskie oraz drukar-
ka.

Pracownia terminalowa to
nowoczesne i kompleksowe roz-
wiązanie informatyczne dla
szkoły. W pracowni terminalowej
wykorzystywana jest możliwość,
aby do jednego serwera bez-
piecznie podłączyć wszystkich
uczniów, którzy jednocześnie
i  zupełnie niezależnie od siebie
korzystają z jego zasobów na za-
sadzie współdzielenia. Uczniowie
będą mogli pracować jak przy ty-

powym komputerze PC – z pul-
pitem Windows, jednak prze-
twarzanie danych odbywa się na
serwerze centralnym. Terminal
to urządzenie kompaktowe, któ-
re łączy stanowisko użytkownika
końcowego (monitor, urządzenia
wejściowe, peryferia USB) z ser-
werem – hostem.

Pracownia komputerowa
w  Klęczanach jest trzecią oddaną
do użytkowania z 14-tu, które
planowane są do modernizacji
w  najbliższym czasie, w ramach
środków własnych lub pozyska-
nych z rezerwy subwencji
oświatowej lub projektów unij-
nych. R.P.
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Koncert Mateusza Ziółko oraz finał VI Konkursu GRAMmy

na tak! dla uczniów gminy Chełmiec i Powiatu Nowosądeckiego
W dniu 13 października ha-

la sportowa w Świniarsku zamie-
niła się w halę widowiskową
i  wypełniła po brzegi uczestnika-
mi koncertu Mateusza Ziółko.
Zanim jednak artysta pojawił się
na scenie, gości przywitał dyrek-
tor SP w Świniarsku, Paweł Łabu-
da oraz Beata Górowska i Bartło-
miej Fedko, którzy zaprosili do
wysłuchania saportów finalistów
VI Międzyszkolnego Konkursu
Wokalno- Instrumentalnego
GRAMmy na tak! Siedmiu mło-
dych, utalentowanych ARTY-
STÓW 2019 rozgrzewało publicz-
ność przed gwiazdą wieczoru.
Na scenie wystąpili: zespół SUN-
FLOWERS, 9-letnia Karolina Ja-
sińska, Katarzyna Sułkowska,
Oskar Adamczyk, Karolina Mazur
oraz Kamil Podobiński i Patryk
Kruczek- zwycięzcy w kategorii
instrumentalista.

Około godziny 17.30 na sce-
nie pojawił się wyczekiwany
przez wszystkich artysta. Mate-
usz Ziółko to piosenkarz, pianista
i kompozytor. Brał udział w licz-
nych muzycznych projektach re-
alizowanych na terenie kraju, jak
również był uczestnikiem wielu

telewizyjnych programów typu
talent show. Popularność zyskał
m.in. dzięki wygranej w trzeciej
edycji „The Voice of Poland”, jak
również wywalczył finał w dzie-
siątej edycji polsatowskiego
show „Twoja twarz brzmi znajo-
mo”, z którego główną wygraną
w kwocie 100 tys. zł przeznaczył
na sądeckie hospicjum. W maju
2017 roku ukazał się jego album
„Na nowo”, który zdobył status
złotej płyty. Sam artysta to uta-
lentowany wokalnie młody czło-
wiek, który oprócz muzycznych
umiejętności wykazał się poczu-
ciem humoru, doskonałą umie-
jętnością nawiązywania kontaktu

z publicznością. Popularne pio-
senki przeplatały się z nowymi
kompozycjami, a także ze świa-
towej sławy coverami, które ba-
wiły obecnych. Energia i klimat
jaki został stworzony podczas
koncertu sprawiły, że publicz-
ność dała się ponieść muzyce,
skłaniając cały zespół do dłuż-
szego pozostania na scenie. Ma-
teusz Ziółko pokazał cały wa-
chlarz wokalnych możliwości,
a  jego zespół dał popis kunsztu
w  krótkich solówkach. Po za-
kończonym koncercie i bisach
fanki i fani artysty mogli liczyć
na wspólne zdjęcie i autograf.

P.L

Koncert Mateusza Ziółko

Jubileusz 25-lecia RZPiT Piątkowioki
W dniu 9 listopada 2019 r.

w  Małopolskim Centrum Kultury
Sokół odbył się Jubileuszowy
Koncert z okazji 25-lecia Regio-
nalnego Zespołu Pieśni i Tańca
Piątkowioki. We wspaniałym wi-
dowisku w reżyserii Małgorzaty
Łukasik-Kogut, którego moty-
wem przewodnim była chusta la-
chowska zaprezentowały się
wszystkie grupy wiekowe Zespo-
łu. Wójt Gminy Chełmiec Ber-

nard Stawiarski przekazał na rę-
ce Andrzeja Łukasika prezent
z  okazji jubileuszu w postaci cze-
ku na 2 500 zł z przeznaczeniem
na bieżące potrzeby zespołu.
Wójt na wniosek Komisj i Kultury
Gminy Chełmiec przyznał nagro-
dy finansowe za szczególne osią-
gnięcia w dziedzinie kultury za-
łożycielom zespołu Andrzejowi
Łukasikowi, Teresie Łukasik i Zo-
fii Gawlik. Tego wieczoru wręczył

te nagrody wraz z Radnym Prze-
wodniczącym Komisj i Kultury
Andrzejem Tyrklem. Starosta
Powiatu Nowosądeckiego przy-
znał członkom Zespołu odzna-
czenia w postaci Srebrnych
i  Złotych Jabłek i przekazał czek
na kwotę 3 000 zł na potrzeby
zespołu. Wśród zaproszonych
gości znaleźli się m.in. radna po-
wiatowa Joanna Stawiarska,
Małgorzata Kalarus przedstawi-
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ciel MCK Sokół, radni gminy
Chełmiec Elżbieta Chorowska,
Iwona Kantor, Eugeniusz Rosiek,
Wojciech Skrzypiec, Tomasz Fa-
łowski-Wańczyk. Serdecznie gra-
tulujemy członkom zespołu
wspaniałego widowiska przepeł-
nionego kulturą lachowską i na-
szą tradycją oraz 25 lat przetań-
czonych i wyśpiewanych. Gratu-
lujemy raz jeszcze i życzymy ko-
lejnych 25 lat krzewienia tradycji
i naszej rodzimej kultury.

GOK.
25-lat RZPiT Piątkowioki

Zakończenie realizacji Rządowego programu
„Aktywna tablica''

W listopadzie 2019 r. firma,
która wygrała przetarg zakoń-
czyła dostawę pomocy dydak-
tycznych na kwotę 244.905,70 zł
(w tym 49.000 zł, to wkład wła-
sny gminy) w ramach przyznanej
dotacji na realizację Rządowego
programu rozwijania szkolnej in-
frastruktury oraz kompetencji
uczniów i nauczycieli w zakresie
technologii informacyjno-komu-
nikacyjnych (TIK) na lata 2017-
2019 – „Aktywna tablica”.

Głównym zadaniem Progra-
mu jest zapewnienie 14 cheł-
mieckim szkołom niezbędnej in-
frastruktury w zakresie TIK
w  postaci nowoczesnych pomocy
dydaktycznych. Szkoły w ramach
zrealizowanej dostawy otrzyma-
ły: 25 szt. - interaktywnych mo-
nitorów dotykowych o przekąt-
nej ekranu 65”, 9 szt. - interak-
tywnych monitorów dotykowych
o  przekątnej ekranu 75”, 3 zesta-
wy - tablic interaktywnych 77”
z  projektorem ultrakrótkoogni-
skowym oraz 1 szt. - projektora.
Rodzaj i ilość pomocy dydaktycz-
nych określona została we wnio-

skach sporządzonych przez dy-
rektorów szkół, dla których gmi-
na Chełmiec jest organem pro-
wadzącym.

Celem Programu jest umoż-
liwienie wykorzystywania w pro-
cesie dydaktycznym nowocze-
snych pomocy dydaktycznych,
wybranych przez szkoły zgodnie
z ich zdefiniowanymi potrzeba-
mi, podniesienie kompetencji
uczniów i nauczycieli przez
zmianę sposobu myślenia o moż-
liwościach wykorzystania no-
wych technologii. Wyposażenie
lub doposażenie szkół w pomoce
dydaktyczne w ramach Progra-

mu umożliwi szerokie wykorzy-
stywanie TIK i doprowadzi do
upowszechnienia interaktyw-
nych metod pracy na zajęciach
edukacyjnych z różnych przed-
miotów, a tym samym będzie
wspomagać proces kształcenia
uczniów w szkołach. Ważnym
aspektem i celem dodatkowym
Programu jest również umożli-
wienie uczniom rozwijania ich
zainteresowań i uzdolnień w ra-
mach zajęć pozalekcyjnych.

Koordynatorem projektu
jest Gminny Zespół Edukacji
w  Chełmcu.

R.P.

"Aktywna tablica"
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Trzeci rok z rzędu Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracj i oraz Rada Ministrów
fundują gminie Chełmiec pod ko-
niec roku niepewność czy Cheł-
miec będzie miastem czy też nie
będzie? Dwa lata z rzędu
sprzecznie z prawem przesuwa-
ny był termin zmiany miejsco-
wości Chełmiec na miasto. Tym
razem Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Administracj i po-
szło dalej w swoich zapędach
i  całkowicie bezprawnie chce
uchylić rozporządzenie Rady Mi-
nistrów podpisane przez Premier
Beatę Szydło tak aby Chełmiec
miastem w ogóle nie był. Po raz
kolejny sprawa ta rozgrywa się
w  pełnej tajemnicy bez wiedzy
wójta i bez opinii Rady Gminy
Chełmiec oraz bez jakichkolwiek
konsultacj i z mieszkańcami gmi-
ny. Projekt rozporządzenia w tej
sprawie został opublikowany
w  dniu 29 listopada 2019 roku.
Reakcja wójta była natychmia-
stowa wysłał 37 pism ze swoim
sprzeciwem podkreślając po raz
kolejny łamanie prawa przez Mi-
nisterstwo Spraw Wewnętrznych
i Administracj i oraz Radę Mini-
strów. Pisma zostały wysłane
w  dniu 6 grudnia 2019 roku m.in.
do: Premiera Mateusza Mora-
wieckiego oraz wszystkich człon-
ków Rady Ministrów, członków
strony samorządowej Komisj i
Wspólnej Rządu i Samorządu Te-
rytorialnego oraz do Prezesa
Rządowego Centrum Legislacj i.
Biorąc pod uwagę pisma kiero-
wane w poprzednich latach to
próżno oczekiwać jakiejkolwiek
odpowiedzi.

Ku naszemu zdziwieniu śle-
dząc postępy w procedowaniu
rządowego projektu rozporzą-
dzenia natrafiliśmy na pismo
z  dnia 3 grudnia 2019 roku Pre-
zesa Rządowego Centrum Legi-
slacj i, który poinformował Mini-
sterstwo Spraw Wewnętrznych
i  Administracj i, że z uzasadnienia
projektu rozporządzenia Rady
Ministrów, które ma uchylić
wcześniejszą decyzję Rady Mini-
strów w sprawie zmiany statusu
miejscowości Chełmiec, nie wy-
nika informacja czy został do-
chowany tryb opiniowania pro-
jektu przewidziany w art. 4a i 4b
ustawy o samorządzie gminnym
co ma istotne znaczenie w świe-
tle Wyroku Trybunału Konstytu-
cyjnego z dnia 1 czerwca 2017
roku sygn. Akt U 3/17 i że kwe-
stia ta wymaga wyjaśnienia.

Przypomnijmy, że Trybunał
Konstytucyjny w dniu 1 czerwca
2017 roku wydał orzeczenie
w  sprawie decyzji Rady Mini-
strów o uchyleniu rozporządze-
nia powołującego do istnienia
gminy Szczawa (woj . małopol-
skie) i Grabówka (woj . podlaskie).
Sędziowie jednomyślnie uznali,
iż rząd anulując decyzję nie do-
chował warunków formalnych,
gdyż nie przeprowadził konsul-
tacj i z mieszkańcami jednostek
samorządu terytorialnego, któ-
rych rozporządzenie to dotyczy-
ło.
• Zdaniem sędziów TK, Rada

Ministrów anulując rozporzą-
dzenie o powołaniu gmin
Szczawa i Grabówka naruszy-
ła Konstytucję i ustawę o sa-
morządzie gminnym.

• Trybunał wytknął fakt nie-
przeprowadzenia konsultacj i
społecznych wśród miesz-
kańców, których sprawa mia-
ła dotyczyć.

• Zwrócił też uwagę, iż rząd
uchylił rozporządzenie, które
jeszcze nie weszło nawet
w  życie.
Identyczną sytuację mamy

właśnie z projektem rozporzą-
dzenia Rady Ministrów w spra-
wie uchylenia decyzji o zmianie
statusu miejscowości Chełmiec
na miasto. W przypadku przyję-
cia będzie niezgodne z konsty-
tucją i ustawą o samorządzie
gminnym, gdyż projekt ten nie
został skonsultowany z miesz-
kańcami gminy Chełmiec oraz
nie był zaopiniowany przez Radę
Gminy Chełmiec. Wobec czego
w  przypadku jego podjęcia gmi-
na zaskarży rozporządzenie jako
niezgodne z prawem do Trybu-
nału Konstytucyjnego.

W sprawie miasta Chełmiec
nawet rządowe instytucje się
gubią i tak dla przykładu do
Urzędu Gminy Chełmiec wpły-
nęło pismo z Urzędu Statystycz-
nego z Krakowa, który to urząd
prosi o wypełnienie druków
w  związku z faktem że z dniem
1  stycznia 2020 roku zmieni się
status gminy z gminy wiejskiej
na miejsko-wiejską. W tej sytu-
acji powstaje dylemat wypełniać
druki i wysyłać czy też nie? Nie-
stety tak jak w latach poprzed-
nich o ostatecznej decyzji Rady
Ministrów dowiemy się w ostat-
niej chwili tuż przed końcem ro-
ku.

A.B.

Chełmiec będzie czy nie będzie miastem ? –
wątpliwości prawne Rządowego Centrum Legislacji
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Gmina Chełmiec przystąpiła
po raz dwunasty do kampanii
społecznej Trzeźwa Małopolska
„NO PROMIL – NO PROBLEM” or-
ganizowanej przez Stowarzysze-
nie Inicjatyw Społecznych „Solny
Gwarek” z siedzibą w Wieliczce.

Głównym celem kampanii
jest ograniczenie na terenie Ma-
łopolski liczby osób kierujących
pojazdami pod wpływem środ-
ków psychoaktywnych (alkohol,
narkotyki, dopalacze) oraz zmia-
na społecznego nastawienia wo-
bec nietrzeźwych kierowców –
wzmocnienie postawy krytycz-
nej u pasażerów pojazdów, któ-
rych kierowca wzbudza wątpli-
wości co do stanu trzeźwości.

W ramach tej kampanii
w  dniu 06 listopada 2019r. na te-
renie gminy zorganizowano
marsz poparcia trzeźwości na
drogach. Uczniowie 16-tu szkół
pod nadzorem szkolnych koor-

dynatorów kampanii i wycho-
wawców z samodzielnie wykona-
nymi transparentami przedsta-
wiającymi ideę kampanii, masze-
rowali ulicami swoich miejsco-
wości. Wraz z funkcjonariuszami
sądeckiej policj i oraz straży
gminnej zatrzymywali pojazdy,
wręczając kierowcom i prze-
chodniom ulotki, naklejki, balo-
niki, byli świadkami badania

trzeźwości kierowców. Akcja ta
spotkała się z wielką życzliwo-
ścią kierowców oraz wzbudziła
wielkie zainteresowanie zarówno
kierowców jak i przechodniów.

Tegoroczna, edycja Kampa-
nii Społecznej odbywa się pod
honorowym patronatem wójta
gminy Chełmiec – Bernarda Sta-
wiarskiego. A.B.

"No Promil No Problem"

Kampania „No Promil No Problem” - XII edycja

Gmina Chełmiec wydaje na inwestycje najwięcej na
mieszkańca w powiecie nowosądeckim

Czasopismo i portal inter-
netowy „Wspólnota” rokrocznie
bada zdolności inwestycyjne sa-
morządów w całej Polsce. Ran-
king Wspólnoty pn „Liderzy In-
westycji” to opracowywane
przez prof. Pawła Swianiewicza z
Uniwersytetu Warszawskiego ze-
stawienie wszystkich samorzą-
dów analizowane na podstawie
obiektywnych danych z GUS pod
kątem kilku aspektów.

Najnowsze zestawienie
opublikowane za lata 2016 – 2018
plasuje naszą gminę na pierw-
szym miejscu w powiecie nowo-
sądeckim i na drugim miejscu w
całym województwie małopol-

skim. Gmina Chełmiec w oma-
wianych latach wydała średnio

ponad 1091,00 zł na mieszkańca
na wydatki inwestycyjne. M.B.
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Ponad 100 tys. zł dla OSP Paszyn – dotacja

na  najnowszy sprzęt
Dnia 28 listopada 2019 roku

w Ministerstwie Sprawiedliwości
została podpisana umowa o do-
tację na zakup specjalistycznego
sprzętu dla OSP Paszyn. Umowę
ze strony gminy podpisał wójt –
Bernard Stawiarski przy kontr-
asygnacie skarbnika gminy –
Małgorzaty Szkarłat. Dotacja to
efekt złożonego przez gminę
w  październiku tego roku wnio-
sku w ramach Funduszu Spra-
wiedliwości – Funduszu Pomocy
Postpenitencjarnej . Całkowita
wartość dotacji wyniesie
112   764,54 zł., natomiast gmina
z  budżetu dołoży kwotę 1 500  zł,
a więc dotacja stanowić będzie aż
99% kosztów zakupionego sprzę-
tu.

W ramach dotacji gmina
planuje zakupić:
• zestaw narzędzi hydraulicz-

nych (nożyce, rozpieracz,
pompa i węże)

• 2 rozpieracze kolumnowe
• 2 wsporniki progowe
• mini nożyce

• stanowisko do składowania
narzędzi

• zestaw podpór schodkowych
i  klinów

• zestaw klinów i klocków
Zakupiony sprzęt zostanie

przekazany do OSP Paszyn jesz-
cze w tym roku, a celem projektu
jest poprawa bezpieczeństwa
mieszkańców i działanie na rzecz
prawidłowej interwencji przy
wypadkach i innych zdarzeniach.
Dzięki zakupionemu sprzętowi

zwiększy się też pomoc osobom
poszkodowanym w wyniku
przestępstw tj . podpalenia, wła-
mania, wypadków komunikacyj-
nych.

Szczególne podziękowania
należą się druhowi OSP Paszyn –
Panu Michałowi Mika za pomoc
przy sporządzaniu wniosku
o  dotację oraz sporządzenie spe-
cjalistycznych zestawień sprzę-
tu.

M.B.

Ponad 1 00 tys. zł dla OSP Paszyn

Bezpieczna Małopolska 2019
Gmina Chełmiec otrzymała

dofinansowanie ze środków Wo-
jewództwa Małopolskiego w wy-
sokości 18 598,00 zł na zapewnie-
nie gotowości bojowej jednostek
Ochotniczych Straży Pożarnych
w ramach konkursu „Bezpieczna
Małopolska 2019”.

W ramach zadania wykona-
no kwalifikowany kurs pierwszej
pomocy dla 6 osób oraz zakupio-
no profesjonalny sprzęt pożarni-
czy:

• 1 kpl. - Zestaw aparatu po-
wietrznego marki X-Pro z bu-
tlą stalową i sygnalizatorem
bezruchu.

• 1 szt. - Miernik wielogazowy
marki Scott PS200

• 1 kpl. - Defibrylator marki
ZOLL Aed PLUS

• 1 szt. - Akumulatorowy maszt
oświetleniowy LED marki Ma-
tronic Twin 40 Amh 3600 ml

• 4 kpl. - Ubranie ochronne do
działań bojowych

• 4 kpl. - Ubranie koszarowe
• 2 szt. - Radiotelefon marki

Hytera PD565 z mikrogłośni-
kiem

• 1 szt. - Motopompa pływająca
marki Niagara II

• 1 szt. - Przecinarka do betonu
i stali marki STIHL TS 700
Całkowity koszt zadania

49  900,00 zł
M.B.
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Otwarcie siłowni zewnętrznej na Klimkówce
W dniu 14 września 2019 r.

w  Sołectwie Klimkówka została
oficjalnie otwarta nowo powstała
siłownia zewnętrzna. Wstęgę
przecinała Pani Dyrektor ZGKiM
Bogumiła Aszklar-Lelito, Radna
Gminy Chełmiec -Pani Sołtys
Iwona Kantor oraz przedstawi-
ciele Sołectwa. Dzieci obecne na
placu zabaw znajdującym się
obok siłowni zostały obdarowane
zabawkami, które przekazał wójt
gminy Chełmiec Bernard Sta-
wiarski specjalnie na tę okolicz-
ność. Sprawiły one dzieciom wie-
le radości. Po symbolicznym
otwarciu odbyło się zebranie so-
łeckie w którym wzięło udział ok.
30 mieszkańców. Zostały poru-
szone najbardziej istotne dla
Klimkówki zagadnienia. Życzy-

my, aby pięknie zagospodarowa-
ny plac gminny służył mieszkań-
com przez długi czas.

M.B.

Otwarcie siłowni zewnętrznej na Klimkówce

Droga „Sienna” wWoli Kurowskiej i „Mikówka”
w  Paszynie już wyremontowane

Zakończył się remont
dwóch dróg „Sienna” w Woli
Kurowskiej i „Mikówka” w Pa-
szynie. Na remont tych dróg
gmina otrzymała dotacje w wy-
sokości 150 tys. zł z dotacji przy-
znanej od Województwa Mało-
polskiego z Funduszu Ochrony
Gruntów Rolnych. Całkowity
koszt remontu wyniósł 300 tys.
zł, gmina dołożyła z własnego
budżetu 150 tys. zł. Remont obej-
mował uzupełnienie podbudowy
z kruszywa łamanego i uzupeł-
nieniu nawierzchni betonem ce-
mentowym i umocnienie pobo-
czy. Łącznie wyremontowano:
• „Mikówka” w Paszynie -

700  mb
• „Sienna” w Woli Kurowskiej -

460 mb.
A.B.

Wyremontowana droga w Paszynie
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Przegląd realizowanych inwestycji przez gminę

Chełmiec w 2019 roku

Remont boiska przy Szkole w Trzetrzewinie, które będzie

miało nawierzchnię syntetyczną pol iuretanową. Dzieci ze

szkoły będą miały do dyspozycj i boisko do piłki ręcznej ,

koszykówki, siatkówki i tenisa ziemnego. Obiekt będzie

ogrodzony i oświetlony. Koszt zadania 365  000 zł w tym

dotacja z Urzędu Marszałkowskiego wynosi 1 30  000 zł

Świetl ica wiejska w Małej Wsi – adaptacja poddasza. Na

real izację zadania Gminny Ośrodek Kultury w Chełmcu

pozyskał dofinansowanie uni jne. Kwota zadania 236  000 zł

Remont boiska piłkarskiego wraz z budową zaplecza

szatniowo-sanitarnego w Paszynie. Wartość zadania 2,25

mln zł w tym dofinansowanie w kwocie 943 tys. zł

z  Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu

modernizacj i infrastruktury sportowej „Mały Klub”

Dobiega końca real izacja inwestycj i budowy oświetlenia

ul icznego wykonane zostało w 86 % – zadanie miało się

zakończyć w maju 201 9 r. Kwota zadania 5 272 994 zł

Otwarta strefa aktywności w Wielopolu. Wartość

zadania 1 1 6 667,38 zł w tym dofinansowanie w kwocie

50  000 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki

Remont dróg: „Mikówka” w Paszynie – 700 mb,

„Sienna” w Woli Kurowskiej – 460 mb

Całkowity koszt 300 000 zł w tym dotacja z budżetu

Województwa Małopolskiego z Funduszu Ochrony

Gruntów Rolnych kwota 1 50 000 zł
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„Budowa siłowni plenerowej w miejscowości

Kl imkówka” z udziałem środków unijnych. Kwota

1 34  000  zł w tym dotacja wyniosła 90 000 zł

Przy Centrum Społeczno- Kulturalnym w

Marcinkowicach powstał nowy plac zabaw

współfinansowany ze środków unijnych Kwota 85  485 zł

Remont budynku w Piątkowej w którym będzie

zlokal izowany gminny żłobek. Całość zadania to 1 ,5 mln

zł. , a otrzymana kwota dofinansowania to 750  tys. zł.

Budowa zatoki autobusowej wraz z chodnikiem

przy drodze powiatowej w Kunowie.   Wartość całego

zadania wyniosła 1 24  290 zł w tym kwota 62  1 45 zł

pochodziła z budżetu gminy Chełmiec

Przebudowę drogi w Niskowej kwota 964 855,86 zł.

Dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych.

Przebudowę drogi Osiedle w miejscowości Wielo-

głowy kwota 500 000 zł. Dofinansowanie z Funduszu Dróg

Samorządowych.

Remont drogi Ubiad Dziołek – Do Wieczorka. Kwota

zadania 99 438,43 zł

Remont drogi gminnej Łącznik w miejscowości

Dąbrowa. Wartość zreal izowanego zadania 1 03  539,48 zł.
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Starosta na sesji „inwestujemy w gminie Chełmiec”
Starosta Nowosądecki Ma-

rek Kwiatkowski w odpowiedzi
na zaproszenie wójta gminy
Chełmiec – Bernarda Stawiar-
skiego spotkał się podczas ostat-
niej sesj i z władzami i radnymi
gminy Chełmiec. Mówił m.in.
o  wykonanych inwestycjach
w  poszczególnych miejscowo-
ściach oraz o planach na najbliż-
sze miesiące. Wielu radnych
dziękowało staroście za szybką
interwencje, szczególnie w przy-
padkach budowy przejść dla pie-
szych i budowy chodników.

- Dobiegają końca prace
związane z remontem drogi po-
wiatowej Trzetrzewina – Podrze-
cze na odcinku 3,66 kilometra.
Remont polegał nie tylko na od-
tworzeniu nawierzchni, ale wy-
mieniliśmy również wszystkie
warstwy podbudowy. Wartość
całej inwestycji to 3,72 miliona
złotych, z czego 2,12 miliona zło-
tych to dotacja na usuwanie
skutków powodzi – mówił staro-
sta Marek Kwiatkowski.

Dzięki korzystnym roz-
strzygnięciom przetargów, udało
się zakontraktować roboty po
znacznie niższych cenach niż
planowano, dlatego Zarząd Po-
wiatu podjął decyzję o przezna-
czeniu oszczędności na dokoń-
czenie właśnie tej drogi. Za kwo-
tę blisko 886,4 tys. zł zostanie
więc wykonany dodatkowy odci-
nek (1,65 km), który pozwoli po-
łączyć nową nawierzchnią Cho-
chorowice (gmina Podegrodzie)
z  Trzetrzewiną w gminie Cheł-
miec (5,31 km).

- W najbliższym czasie roz-
pocznie się największa inwesty-
cja drogowa na terenie gminy

Chełmiec – dodał starosta Marek
Kwiatkowski. – Będzie to remont
drogi powiatowej Limanowa –
Chełmiec, która przebiega przez
miejscowości: Marcinkowice,
Rdziostów i Chełmiec.

Do końca lipca 2020 roku za
kwotę 7,56 mln zł zostanie wy-
mieniona nawierzchnia na od-
cinku 5,27 km. Dodatkowo zosta-
ną wykonane aktywne przejścia
dla pieszych. Roboty są objęte
dofinansowaniem w 70% z Fun-
duszu Dróg Samorządowych.
W  tym wypadku również ko-
rzystne ceny przetargowe po-
zwoliły rozszerzyć zakres re-
montów o dodatkowy odcinek
blisko 300 metrów w samym
centrum Chełmca.

Do tej pory na terenie gmi-
ny Chełmiec przebudowano naj-
bardziej zniszczony odcinek dro-
gi Trzetrzewina - Męcina (Krasne
Potockie). Pierwotnie planowano
przebudowę 360 metrów, ale już
w trakcie robót zdecydowano
o  wydłużeniu odcinka objętego
robotami i ostatecznie za kwotę
ponad 673,9 tys. zł kompleksowo
wymieniono podbudowę, jezdnię

oraz pobocza na odcinku ponad
pół kilometra.

W planach są:
- przebudowa mostu w cią-

gu drogi Wielogłowy - Ubiad.
Prace zaplanowano na przyszły
rok - powstanie nowy, szerszy
most z chodnikami, a dodatkowo
zostanie umocniony fragment
potoku;

- budowa mostu w ciągu
drogi powiatowej Limanowa -
Chełmiec (przy skrzyżowaniu
z  ul. Jagodową). Obiekt ma być
szerszy, z chodnikami i bariera-
mi. Realizacja tej inwestycji bę-
dzie możliwa po zakończeniu
remontu drogi, dlatego planuje
się ją na 2021 rok. Już teraz jed-
nak trwają przygotowania do tej
inwestycji (projektowanie,
uzgodnienia i niezbędne pozwo-
lenia, a także poszukiwanie ze-
wnętrznych źródeł finansowa-
nia).

Ale to nie wszystko – mówił
starosta Marek Kwiatkowski. –
Mamy nadzieję na korzystne
rozstrzygnięcia ostatniego na-
boru wniosków do Funduszu
Dróg Samorządowych. Wtedy,

Starosta na Sesji Rady Gminy
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jesienią przyszłego roku roz-
poczniemy kolejny etap remontu
drogi Limanowa – Chełmiec, od
Marcinkowic do granicy z Powia-
tem Limanowskim. Na przyszły
rok planowana jest również bu-
dowa chodnika przy tej drodze
na odcinku ponad jednego kilo-
metra od Rdziostowa do ulicy Ja-
godowej w porozumieniu z gmi-

ną Chełmiec, która będzie party-
cypować w kosztach tego przed-
sięwzięcia.

Prawdopodobnie już
w  grudniu zostanie ogłoszony
przetarg i po jego rozstrzygnię-
ciu, zaraz na początku roku roz-
poczną się roboty – jeśli tylko
pogoda na to pozwoli.

Wójt podziękował staroście

za dobrą współpracę i realizację
wspólnych projektów. Podkreślił
także że gmina Chełmiec jest
w  fazie projektowania następ-
nych chodników przy drogach
powiatowych i jest otwarta na
współfinansowanie tych inwe-
stycji.

A.B.

Chełmiec i Nowy Sącz - spotkanie w sprawie
utworzenia Klastra Energii

Dnia 22 listopada 2019 roku
w Urzędzie Miasta w Nowym Są-
czu odbyło się spotkanie robocze
pomiędzy gminą Chełmiec a
miastem Nowy Sącz w sprawie
założenia Klastra Energii. Gminę
Chełmiec reprezentowali wójt –
Bernard Stawiarski i dyrektor
GCFE – Marcin Bulanda, a stronę
miejską z-ca prezydenta – Artur
Bochenek, prezes MPEC – Paweł
Kupczak i dyrektor wydziału po-
zyskiwania funduszy – Joanna
Salabura. Na spotkaniu ustalono
że obydwie strony są zaintereso-
wanie założeniem Klastra Energii
dzięki któremu możliwe będzie
pozyskiwanie f-szy europejskich
w nowym okresie programowa-
nia na projekty związane z odna-
wialnymi źródłami energii dla
samorządów i mieszkańców.

Warto wiedzieć:
Klastry Energii - to rozwią-

zania, których celem jest rozwój

energetyki rozproszonej służącej
poprawie lokalnego bezpieczeń-
stwa energetycznego przy jedno-
czesnej maksymalizacj i efektyw-
ności ekonomicznej . Klastry
energii realizują ww. cel w spo-
sób przyjazny środowisku dzięki
tworzeniu optymalnych warun-
ków organizacyjnych, prawnych
i finansowych umożliwiających
wdrożenie najnowszych techno-

logii przy uwzględnieniu miej-
scowych zasobów i potencjału
energetyki krajowej . Projekt ma
charakter ciągły. Koncepcja kla-
strów energii wprowadzona zo-
stała po raz pierwszy w 2016 ro-
ku wraz ze zdefiniowaniem
w  ustawie o odnawialnych źró-
dłach energii pojęcia klastrów
energii.

M.B.

Spotkanie w sprawie Klastra Energii

Gmina Chełmiec z dotacją na Odnawialne Źródła Energii
Lokalna Grupa Działania

Korona Sądecka dnia 4 września
2019 roku podpisała umowę na
realizację projektu "Dofinanso-
wanie do instalacj i odnawialnych
źródeł energii na obszarze LGD
Korona Sądecka". Gmina Cheł-

miec tak jak i ościenne samorzą-
dy jest partnerem LGD w tym
projekcie, a co za tym idzie
otrzyma dotację na montaż in-
stalacj i z odnawialnych źródeł
energii tj . ogniw fotowoltaicz-
nych, kolektorów słonecznych,

pomp ciepła i kotłów na biomasę.
Dotacja pochodzi z Regio-

nalnego programu Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na
lata 2014-2020 z działania 4.1.1
Rozwój infrastruktury produkcji
energii ze źródeł odnawialnych.
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Prezydent Nowego Sącza Ludomir Handzel
o  współpracy z gminą Chełmiec

Prezydent Nowego Sącza
Ludomir Handzel gościł w dniu
31 X 2019 na sesj i Rady Gminy
Chełmiec i mówił o współpracy
między gminą Chełmiec a mia-
stem Nowy Sącz.

Prezydent podziękował za
zaproszenie do Chełmca i pod-
kreślił: …Tak troszeczkę w trybie
roboczym pan wójt wezwał mnie
przed Państwa, wszyscy wiedzą,
że mamy dobry kontakt dlatego
tak troszeczkę żartuję Panie wój-
cie, ale myślę, że warto. Warto
pomyśleć o takim spotkaniu
w  przyszłości, ale w szerszym
gronie. Ja zazdroszczę, nie ukry-
wam, atmosfery, która jest na tej
sali, bo widzę, że jest tu atmosfe-
ra pracy, dyskusji merytorycznej
- Nie ma tej dużej polityki i bicia
piany – mówił prezydent Ludo-
mir Handzel

Prezydent podkreślił, że te-
maty w których z wójtem współ-

działa i w których będzie współ-
działać to rozwój ścieżek rowero-
wych i połączeń między Chełm-
cem a Nowym Sączem. Jest
wspólne spojrzenie na sprawę
mostu południowego i w tej
sprawie zarówno prezydent jak i
wójt mają jednolite wspólne sta-
nowisko.

Prezydent odniósł się rów-
nież do sprawy uruchomienia

komunikacji miejskiej na terenie
gminy Chełmiec i podkreślił że
rozmowy w tej sprawie trwają
już od późnej zimy zeszłego ro-
ku. Prezydent poinformował
w  tej sprawie, że: … Temat
o  którym cały czas rozmawiamy
chyba już ze dwa razy zdążyli-
śmy się pokłócić a trzy razy po-
godzić to kwestia komunikacji.
I   muszę powiedzieć, że zawsze

Prezydent Nowego Sącza o współpracy z Gminą Chełmiec

Dotacja dla mieszkańca ma wy-
nieść 60% kwoty netto instalacj i.
Gmina Chełmiec już od dwóch lat
zbierała zapisy zainteresowa-
nych mieszkańców do tego pro-
jektu i w chwili obecnej chętni
zapisywani są tylko na listę re-
zerwową.

LGD Korona Sądecka wyłoni
firmę która przygotuje doku-
mentacje techniczną, a następnie
przeprowadzi przetarg na wyło-
nienie wykonawcy inwestycji.
Projekt jest wieloletni, ale pierw-
sze instalacje powinny pojawić
się na wiosnę przyszłego roku.

Wstępnie nasza gmina

otrzyma:
• 113 elektrowni fotowoltaicz-

nych o mocy 3KW,
• 42 kolektory słoneczne,
• 33 pompy ciepła,
• 70 kotłow na biomasę.

Ta ilość może się zwiększyć
z uwagi na fakt, że partnerzy
projektu nie mają jeszcze zapeł-
nionych list i będzie można prze-
sunąć część instalacj i na naszą
gminę.

Komentarz wójta Bernarda
Stawiarskiego - „To już kolejny
program z zakresu ochrony śro-
dowiska dla mieszkańców w na-
szej gminie. Wcześniej mieliśmy

ponad 600 dotacji do montażu
kolektorów słonecznych, ponad
300 dotacji do wymiany pieców,
25 dotacji do ogniw fotowolta-
icznych jest też program LIFE.
Cieszy ta nowa dotacja, bo to
ponad 2 mln zł dla naszych
mieszkańców. Chętnych zapisu-
jemy w trybie ciągłym, bo jeżeli
ktoś teraz nie otrzyma dotacji, to
już mam informację, że z nowego
rozdania unijnego będzie dużo
więcej środków na OZE i chcemy
być przygotowani do składania
nowych wniosków.”

M.B.
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podziwiałem pana wójta jako
osobę takiego twardego negocja-
tora, bo rzeczywiście walczy
o  każde 10 i 15 groszy, więc my-
ślę, że jest to dobry prognostyk
dla gminy i dla budżetu. Nato-
miast ja też, jako prezydent, mu-
szę myśleć o spółce MPK i o tym
żeby te warunki były zbliżone do
takich samych we wszystkich
gminach …Jestem wstępnie przy-
gotowany do tego żeby w przy-
szłym tygodniu złożyć jakąś pro-
pozycję, żebyśmy wykonali
pierwszy krok w sprawie połą-
czenia. Rozmawiamy o różnych
wariantach i różnych rozwiąza-
niach

Wójt Bernard Stawiarski
podziękował prezydentowi, że
znalazł czas żeby odwiedzić gmi-
nę Chełmiec i podkreślił: ….to co
pan prezydent powiedział cieka-
wego to musimy się kłócić, bo ni-
gdy nie ma z jednej i z drugiej
strony takich od razu pewnych
rozwiązań. Po prostu tu trzeba

wypracować stanowiska i musi to
odpowiadać obu stronom. Gdzieś
ta BATNA jest i myślę, że się do-
gadamy.

Wójt podkreślił w sprawie
komunikacji, że jest problem
z  prywatnymi przewoźnikami.
…..My nie możemy spowodować
tego, że będziemy dotować MPK
a zostawimy całkowicie prze-
woźników na lodzie. Nie może
być tak, że pan prezydent zapro-
ponuje nam teraz jakąś stawkę
a  za rok, dwa będzie ona wyższa,
bo nie będzie konkurencji.

Wójt mówił również o go-
spodarce odpadami i zmianach
w  tym zakresie wprowadzonych
w ustawie o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach.

…..Kompletnie chybiona
wcześniejsza ustawa w sprawie
RIPOK-ów, czyli tych Regional-
nych Instalacj i ponieważ tam był
taki zapis, który mówił o tym, że
te RIPOK-i muszą przyjmować
śmieci od każdego ktokolwiek się

zgłosi. W tej chwili znowu jesz-
cze gorszy bubel zmieniła się
ustawa 6 września i NOVA zablo-
kowała śmietnisko.

Wójt podkreślił, że powi-
nien być okres przejściowy we
wdrażaniu nowych zapisów
ustawy w zakresie gospodarki
odpadami tak żeby gminy mogły
się zorganizować a tak to jest
problem z odpadami z dnia na
dzień i nie tylko w gminie Cheł-
miec ale i w całej Polsce. A jak
nie ma konkurencji i jest jedna,
dwie firmy to się dogadają i dyk-
tują ceny.

Prezydent Ludomir Handzel
przyznał rację wójtowi i podkre-
ślił że po zabezpieczeniu intere-
sów śmieciowych Nowego Sącza
w przyszłym roku niewiele na
wysypisku spółki NOVA zostanie
miejsca na śmieci z innych gmin
ale w kierunku Chełmca akurat
jest pełna otwartość.

A.B.

Zakończył się remont ulicy Gajowej
Zakończył się remont ulicy

Gajowej - 3 kilometrowej drogi
gminnej łączącej Chełmiec z Świ-
niarskiem. Przebudowa drogi ob-
jęła dwa odcinki. Na pierwszym
odcinku drogi gminnej w Chełm-
cu powstał chodnik z przejściem
dla pieszych. Na drugim odcinku
drogi gminnej w miejscowości
Świniarsko wykonano na-
wierzchnię, zatokę parkingową,
zjazdy oraz pobocza. Ostatnim
etapem inwestycji było wykona-
nie elementów bezpieczeństwa
ruchu oraz oświetlenia.

Całkowity koszt realizacj i
inwestycji to 4 122 000 zł, z czego
2 157 456 zł stanowi wkład gminy
Chełmiec w realizację zadania,

1   964 544 zł to dofinansowanie
otrzymane z Funduszu Dróg Sa-
morządowych. A.B.

Remont ulicy Gajowej w Chełmcu
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Otwarta Strefa Aktywności w Dąbrowej i Wielopolu
W Dąbrowej i Wielopolu po-

wstały Otwarte Strefy Aktywno-
ści. To efekt złożonego przez
gminę wniosku do Ministerstwa
Sportu i Turystyki w ramach
rządowego programu rozwoju
małej infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej o charakterze wie-
lopokoleniowym.

Gmina Chełmiec otrzymała
dofinansowanie na wariant roz-
szerzony tj : siłownia plenerowa,
strefa relaksu, plac zabaw o cha-
rakterze, sprawnościowym,
ogrodzenie terenu

Budowa Otwartej Strefy Ak-
tywności w Dąbrowej kosztowała
112 721,55 zł przy dofinansowa-

niu z Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki. 50 000 zł.

Budowa Otwartej Strefy Ak-

tywności w Wielopolu koszto-
wała 116 667,38 zł, przy dofinan-
sowaniu 50 000,00 zł. M.B.

OSA w Dąbrowej

Ochotnicze Straże Pożarne dostaną nowe zestawy
odzieży ochronnej

Gmina Chełmiec otrzymała
kolejną w tym roku dotację dla
Ochotniczych Straży Pożarnych.
Tym razem dotację pozyskano ze
środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Krakowie w ra-
mach Programu „Zapobieganie
poważnym awariom i likwidacja
ich skutków dla Środowiska –

Bezpieczny Strażak”.
Zarząd WFOŚiGW przyznał

dotację w wysokości 22 491 zł na
zakup 17 zestawów odzieży
ochronnej dla czterech jednostek
OSP na terenie gminy tj . OSP Klę-
czany, OSP Krasne Potockie, OSP
Niskowa oraz OSP Paszyn. War-
tość całego zadania wyniosła
49  980 zł., a gmina Chełmiec do-

łożyła z własnego budżetu
27  489  zł.

Rok 2019 jest szczególnie
dobry jeżeli chodzi o dotacje dla
OSP, ponieważ gmina otrzymała
już dotacje – 30 tys. zł -na re-
mont remizy OSP w Paszynie -,
oraz dotacje w ramach konkursu
„Bezpieczna Małopolska” - 19
tys. zł - na wyposażenie OSP. M.B.

Doświetlenie przejść dla pieszych wmiejscowości
Wielopole i Wielogłowy na drodze krajowej nr 75

Mieszkańcy miejscowości
Wielopole i Wielogłowy będą
czuć się bezpieczniej przecho-
dząc przez przejścia dla pieszych
na drodze krajowej nr 75. Dzięki
współpracy gminy Chełmiec
i  GDDKiA Oddział Kraków zosta-
ną doświetlone trzy przejścia dla
pieszych na drodze krajowej nr
75 w miejscowościach Wielopole
i Wielogłowy. Gmina Chełmiec
w  tym zakresie podpisała poro-

zumienie z GDDKiA oraz w ślad
za tym wyłoniła wykonawcę któ-
ry to zadanie wykona.

Celem porozumienia mię-
dzy gminą Chełmiec a GDDKiA
jest poprawa bezpieczeństwa
pieszych na drodze krajowej
nr  75 poprzez doświetlenie
dwóch przejść dla pieszych
w  miejscowości Wielopole
pierwsze z nich zlokalizowane
naprzeciwko nowo budowanego

salonu BMW, drugie które po-
wstanie naprzeciwko stacj i ben-
zynowej BP oraz doświetlenie
przejścia dla pieszych, które po-
wstanie w Wielogłowach pomię-
dzy zatokami autobusowymi. Na
podstawie porozumienia gmina
przejmuje role inwestora celem
opracowania dokumentacji pro-
jektowej oświetlenia przejść dla
pieszych wraz z ich realizacją.
Łączny koszt realizacj i zadania to
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Boisko w Paszynie oficjalnie otwarte
Dnia 19 listopada 2019 roku

odbyło się uroczyste otwarcie
nowego boiska w Paszynie. Na
zaproszenie prezesa klubu Ama-
tor Paszyn Pana Bogdana Olekse-
go udział w tym wydarzeniu
wzięli przedstawiciele gminy
Chełmiec – wójt Bernard Sta-
wiarski, przewodniczący rady
gminy Wiesław Szołdrowski,
przewodniczący komisj i oświaty
Andrzej Tyrkiel i radny z miej-
scowości Paszyn Wojciech Skrzy-
piec. W uroczystości udział wzię-
li także członkowie zarządu klu-
bu Amator Paszyn, przedstawi-
ciele małopolskiego związku pił-
ki nożnej – pododdział Nowy
Sącz, przedstawiciele kolegium
sędziów z Nowego Sącza oraz ks.
mgr Paweł Kita – wikariusz para-
fii Paszyn.

Przypomnijmy że gmina
Chełmiec pozyskała środki finan-
sowe na ten cel z Ministerstwa
Sportu i Turystyki w ramach pi-

lotażowego programu moderni-
zacj i infrastruktury sportowej
„Mały Klub”. Prace remontowe
trwały 14 miesięcy, a cały kom-
pleks kosztował 2,25 mln zł.,
z  czego dofinansowanie to 943
tys. zł. W ramach inwestycji wy-
konano całkowicie nową na-
wierzchnię boiska z drenażem
i  systemem nawadniania boiska.
Po wykonaniu prac remonto-

wych płyta boiska będzie pełno-
wymiarowa.

Przy boisku powstał nowy
budynek z szatniami, prysznica-
mi oraz sala świetlicowa. Całe
boisko jest ogrodzone i oświe-
tlone, a obok powstał parking
i  droga dojazdowa. Wzdłuż bo-
iska są tez nowe trybuny z ponad
400 miejscami siedzącymi dla
kibiców. M.B.

Otwarcie boiska w Paszynie

Będzie nowa świetlica w Klimkówce
Dnia 6 listopada 2019 roku

w Krakowie została podpisana
umowa pomiędzy gminą Cheł-
miec a Urzędem Marszałkow-
skim Województwa Małopolskie-
go na „Budowę świetlicy w miej-
scowości Klimkówka”. W imieniu
gminy umowę podpisał wójt -
Bernard Stawiarski przy kontr-
asygnacie skarbnika gminy –
Małgorzaty Szkarłat.

Na realizację tego zadania
gmina pozyskała środki w wyso-
kości 250 tys. zł. z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata
2014–2020 w ramach konkursu
„Budowa lub dostosowanie

obiektów kulturalnych” ogłasza-
nego przez LGD Korona Sądecka.
Całość inwestycji ma kosztować
910 tys zł.

W ramach projektu planuje
się budowę nowej świetlicy wraz
z zagospodarowaniem otoczenia
na działce nr 83 w Klimkówce.
W  budynku będzie duże po-
mieszczenie dla mieszkańców
(55 m2), pomieszczenia ogólne
i  gospodarcze, pomieszczenia
kuchenne, oraz WC. Wokół bu-
dynku planuje się wykonać ogro-
dzenie, chodniki i parkingi. Ca-
łość obiektu będzie monitorowa-
na. Gmina ma już przygotowaną

dokumentację techniczną i po-
zwolenie na budowę i ogłosił
przetarg na wyłonienie wyko-
nawcy. Świetlica według harmo-
nogramu ma powstać do końca
września 2020 roku.

Budowa nowej świetlicy to
m.in. efekt pracy Pani Iwony
Kantor – radnej gminy która za-
angażowała się w szybkie roz-
wiązanie kwestii wyburzenia
starej i nie nadającej się do
użytku świetlicy w Klimkówce
i  zbieraniem podpisów miesz-
kańców optujących za budową
nowej świetlicy.

M.B.

107 tys. zł. GDDKiA Oddział Kra-
ków sfinansuje koszty realizacj i
zadania w wysokości stanowiącej

70 % jego wartości jednak nie
więcej niż 20 000 zł brutto za jed-
no przejście dla pieszych. Pozo-

stała część kosztów zostanie sfi-
nansowana z budżetu gminy
Chełmiec. A.B.
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Wmiejscowości Trzetrzewina przy drodze

krajowej nr 28 powstanie chodnik dla pieszych wraz
z  oświetleniem

Gmina Chełmiec podpisała
porozumienie z GDDKiA dotyczą-
cego poprawy bezpieczeństwa
poruszających się pieszych
wzdłuż drogi krajowej w miej-
scowości Trzetrzewina poprzez
wybudowanie blisko 1,5 km
chodnika wraz z oświetleniem na
odcinku od Szkoły Podstawowej
w Trzetrzewinie aż do skrętu na
drogę powiatową w kierunku
miejscowości Krasne Potockie.
Na podstawie tego porozumienia
Gmina Chełmiec przejmuje
w  ograniczone zarządzanie odci-
nek drogi krajowej nr 28 w miej-
scowości Trzetrzewina w zakre-
sie pełnienia funkcji inwestora
przy przygotowaniu dokumenta-
cj i projektowej wraz z uzyska-
niem właściwych decyzji, uzgod-
nień i zgłoszeń na realizację za-
dania związanego z budową
chodnika przy drodze krajowej .
Gmina Chełmiec zleciła już opra-
cowanie dokumentacji projekto-

wej a po jej wykonaniu GDDKiA
zobowiązuje się do wykonania
przedmiotowego zadana w ra-
mach programów funkcjonują-
cych w  GDDKiA.

Wiesław Szołdrowski - Soł-
tys wsi Trzetrzewina i jednocze-
śnie Przewodniczący Rady Gmi-
ny Chełmiec oraz Bernard Sta-
wiarski – wójt gminy Chełmiec są
bardzo zadowoleni, że w końcu
po wielu latach prób udało się
przekonać GDDKiA Oddział Kra-
ków do budowy chodnika przy
drodze krajowej w miejscowości
Trzetrzewina. Niewątpliwie po
jego wybudowaniu poprawi się
bezpieczeństwo pieszych w tym
w szczególności dzieci uczęsz-
czających do szkoły oraz całych
rodzin do kościoła.

Wiesław Szołdrowski już od
15 lat starał się w sprawie budo-
wy chodnika przekonać GDDKiA
Oddział w Krakowie. Pierwszą in-
terwencję radny podjął wysyłając

pismo do GDDKiA Oddział Kra-
ków w 2004 roku. W wyniku
podjętych starań przez radnego
oraz działań podjętych przez
wójta gminy Chełmiec Bernarda
Stawiarskiego udało się w latach
2007-2008 we współpracy
z  GDDKiA wykonać chodnik przy
drodze krajowej do Szkoły Pod-
stawowej w Trzetrzewinie. Ko-
lejne pisma o dalszą budowę
chodnika w Trzetrzewinie
w  kierunku Limanowej radny
wysyłał w latach 2015 - 2016 ale
bez efektu, GDDKiA była nie
ugięta i ciągle odmawiała. Prze-
łom nastąpił dopiero w tym roku
kiedy to radny Wiesław Szoł-
drowski oraz wójt gminy Cheł-
miec zwrócili się do GDDKiA
o  dalszą budowę chodnika od
Szkoły Podstawowej w Trzetrze-
winie w kierunku Limanowej .
Tym razem interwencja radnego
i wójta była skuteczna.

A.B.

Budżet gminy Chełmiec na 2020 rok - uchwalony

W dniu 17 grudnia 2019 ro-
ku Rada Gminy Chełmiec uchwa-
liła budżet gminy na rok 2020.
Uchwalony budżet jest jednym
z  najwyższych w historii gminy
pod względem dochodów i wy-
datków w tym realizowanych in-
westycji. Rada Gminy w  głosowa-
niu była prawie jednomyślna. Na
20 radnych głosujących, 19 rad-
nych głosowało za przyjęciem
budżetu, nie bvyło radnych gło-
sujących przeciwko przyjęciu
budżetu, natomiast 1 radny
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wstrzymał się od głosu.

Jak wynika z uchwalonego
budżetu dochody gminy na 2020
rok planowane są na poziomie
ponad 174 mln zł w tym 13 mln
zł stanowią dochody majątkowe.
Należy podkreślić, że gmina
Chełmiec planując dochody ma
stawki podatkowe jedne z najniż-
szych w Polsce i w regionie.

Wydatki budżetu planowa-
ne są na kwotę ponad 171 mln zł
z czego blisko 23 mln zł stanowią
wydatki majątkowe.

Znaczne wydatki budżetu
gminy pochłonie oświata i wy-
chowanie kwota 49 mln zł,
świadczenia wychowawcze
(w  tym świadczenia rodzinne,
program 500+) kwota 46 mln zł,
gospodarka komunalna (w tym
wydatki na infrastrukturę
i  utrzymanie sieci wodociągowo-
kanalizacyjnej , oświetlenia) kwo-
ta 39 mln zł, drogi publiczne
11  mln zł, Kultura i kultura fi-
zyczna kwota 8 mln zł, admini-
stracja publiczna kwota 7 mln zł,
pomoc społeczna kwota 4,5   ml-
n  zł.

A.B.
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W całej Polsce rosną opłaty
za odbiór odpadów komunal-
nych. W niektórych przypadkach
ceny wzrosły nawet trzykrotnie
a najwyższe ceny wynoszą 32 zł
od osoby za odpady segregowa-
ne. Przyczyną są rosnące koszty
gospodarki odpadami. Przyczy-
nami podwyżek są m.in. rosnące
koszty pracy czy brak rynku zby-
tu dla odpadów wysegregowa-
nych, do których trzeba teraz
dopłacać, zamiast na nich zara-
biać. Problem z zagospodarowa-
niem opadów wzrósł po za-
mknięciu rynku chińskiego. Zna-
czące koszty przyniosło branży
odpadowej wprowadzenie prze-
pisów kontrolnych związanych
z  falą pożarów na składowiskach
i w miejscach składowania odpa-
dów. Rosnące ceny w instalacjach
przetwarzania odpadów komu-
nalnych są wynikiem niejedno-
krotnie praktyk monopolistycz-
nych, gdyż są jedynymi odbior-
cami odpadów na danym terenie.

Urząd ochrony konkurencji
i konsumenta zbadał sytuację we
wszystkich 302 gminach miej-
skich w Polsce. Efektem jest opu-
blikowany „Raport z badania
rynku usług związanych z gospo-
darowaniem odpadami komunal-
nymi w gminach miejskich w la-
tach 2014-2019”

- Badanie urzędu pokazało,
że wzrost opłat płaconych przez
mieszkańców za odbiór śmieci
rozpoczął się w 2017 r, a potem z
roku na rok był coraz większy.
W  latach 2018 -2019 ponad
60  proc. gmin podniosło lub pla-
nuje zwiększyć ceny. Skala pod-
wyżek różni się w zależności od

regionu Polski. Największe doty-
czą woj . mazowieckiego, gdzie w
jednej z gmin stawki wzrosły bli-
sko trzykrotnie - mówi prezes
UOKiK Marek Niechciał.

Problem z zagospodarowa-
niem odpadami w ostatnim
okresie czasu dotknął również
gminę Chełmiec. Pierwsze sy-
gnały były w okresie lipiec-wrze-
sień. Najpierw firma AVR reali-
zująca odbiór odpadów z gminy
Chełmiec miała problemy z za-
gospodarowaniem odpadów se-
gregowanych a później z odpa-
dami zmieszanymi. Firma AVR
która w wyniku przetargu miała
podpisaną z gminą umowę do
końca 2020 roku w końcu odstą-
piła od realizacj i zadania co spo-
wodowało że na okres listopad-
grudzień gmina zleciła odbiór
odpadów komunalnych firmie
NOVA SA z Nowego Sącza.

W wyniku ogłoszonego
przetargu na 2020 rok i złożonej
najkorzystniejszej oferty na za-
gospodarowanie odpadów przez
firmę Empol Rada Gminy Cheł-
miec w dniu 17 grudnia 2019 ro-
ku przyjęła nowe wyższe stawki
dla mieszkańców gminy Cheł-
miec za odbiór śmieci. Stawka
podstawowa za segregowane od-
pady ma wynosić 19,90 zł mie-
sięcznie od mieszkańca nato-
miast w przypadku braku segre-
gacji 70 zł miesięcznie od miesz-
kańca. W ramach opłaty odbiór
odpadów będzie się odbywać
sprzed nieruchomości w tym
również odpadów wielkogabary-
towych. W okresie kwiecień-paź-
dziernik odbiór odpadów zmie-
szanych i biodegradowalnych ma

się odbywać dwa razy w miesiącu
natomiast odbiór odpadów wiel-
kogabarytowych raz w roku
również sprzed nieruchomości.
Tak jak do tej pory w Chełmcu na
terenie oczyszczalni ścieków
przy ul. Magazynowej będzie
funkcjonował dla mieszkańców
gminy Punk Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych tzw.
PSZOK, gdzie mieszkaniec gminy
będzie mógł przywieźć określone
rodzaje odpadów w tym również
wielkogabarytowe. Ponadto
przyjęta uchwała Rady Gminy
przewiduje zniżkę w wysokości
10 zł miesięcznie od gospodar-
stwa, które zadeklaruje posiada-
nie na swojej nieruchomości
kompostownika a co za tym idzie
zadeklaruje, że nie będzie odda-
wać odpadów biodegradowal-
nych tzw. BIO (trawa, odpadki
warzywne i owocowe, resztki
żywności pochodzenia roślinne-
go). Na podstawie Chełmieckiej
karty dużej rodziny, rodziny
wielodzietne będą mogły uzy-
skać zniżki w opłatach za odbiór
śmieci w wysokości:
• z czwórką dzieci 30 % zniżki

w opłatach,
• z piątka i szóstką dzieci 40  %

zniżki w opłatach,
• z siódemką dzieci i powyżej

50 % zniżki w opłatach.
Wójt Gminy Chełmiec oraz

Rada Gminy Chełmiec nie miały
innego wyjścia musiały takie
stawki za odbiór odpadów przy-
jąć ponieważ zgodnie z ustawą
o  utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach system zago-
spodarowania odpadów od
mieszkańców musi się bilanso-

Gospodarka odpadami coraz droższa również
w  gminie Chełmiec
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Propozycja miasta Nowy Sącz w sprawie
autobusówMPK dla Gminy Chełmiec

Wójt Gminy Chełmiec był
zawsze za tym aby autobusy MPK
z Nowego Sącza jeździły po gmi-
nie Chełmiec jako komunikacja
podmiejska z możliwością prze-
jęcia w gminie dowozu dzieci do
szkół podstawowych oraz z wy-
korzystaniem rekompensat z bu-
dżetu państwa za honorowanie
ulg ustawowych. W ten sposób
MPK mogłoby uzyskać kwotę
około 1 mln zł nie licząc wpły-
wów ze sprzedaży biletów. Mimo
wielu starań na przestrzeni
ostatnich 11 lat nie udało się
przekonać do takiego rozwiąza-
nia byłego prezydenta Nowego
Sącza. Po zakończeniu wyborów
samorządowych w 2018 roku
wójt gminy Chełmiec na nowo
podjął temat uruchomienia linii
autobusów MPK z Nowego Sącza
na terenie gminy Chełmiec z no-
wym prezydentem Nowego Sącza
Ludomirem Handzlem. Rozmowy
w sprawie kompleksowej propo-
zycji dla całej gminy toczyły się
już od późnej zimy 2018 roku co
potwierdził prezydent Nowego
Sącza na sesj i Rady Gminy Cheł-
miec w dniu 31 października
2019 roku. Wójt gminy Chełmiec
złożył prezydentowi Nowego Są-
cza propozycję uruchomienia
9  nowych linii autobusowych,
które wraz z funkcjonującymi li-
niami obejmowałyby prawie całą
gminę Chełmiec.

Po kilku monitach w dniu
8  listopada b.r. do wójta gminy

Chełmiec wpłynęła propozycja
miasta Nowy Sącz co do podpisa-
nia porozumienia międzygmin-
nego w zakresie publicznego
transportu na terenie gminy

Chełmiec. Propozycja ta doty-
czyła tylko i wyłącznie istnieją-
cych linii komunikacyjnych i nie
zawierała żadnych nowych po-
łączeń. Jednocześnie przedsta-

Proponowane przez gminę Chełmiec trasy

Prognozowana wysokość dopłaty do MPK w 2020 r.

wać tzn. wpłaty od mieszkańców
muszą pokrywać wszelkie koszty
ponoszone przez gminę a doty-
czące zagospodarowania odpa-
dów w głównej mierze wynagro-

dzenia dla firmy Empol, która
złożyła najkorzystniejszą ofertę
na odbiór odpadów od mieszań-
ców w 2020 roku.

Przyjęte przez Radę Gminy

Chełmiec stawki za odpady nie
odbiegają od stawek, które
o  ostatnim czasie podejmują sa-
morządy w woj. Małopolskim.

A.B.
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wione zostały warunki finansowe
współpracy i gmina musiałaby
zapłacić w 2020 roku stawkę 2,50
zł za każdy przejechany po gmi-
nie Chełmiec wozokilometr.
Oznacza to, że za funkcjonujące
obecnie linie autobusowe w  gmi-
nie Chełmiec gmina musiałaby
zapłacić za cały 2020 rok ok
180  000 zł.

W udzielonej prezydentowi
odpowiedzi wójt poinformował,
iż przedstawiona propozycja nie
spełnia oczekiwań co do kom-
pleksowego rozwiązania komu-
nikacji zbiorowej na terenie gmi-
ny Chełmiec.

Proponowane stawki za wo-
zokilometr w stosunku do istnie-
jących linii autobusowych MPK
Nowy Sącz przejeżdżających
przez teren gminy Chełmiec są
nie do zaakceptowania. Wymie-
nione w propozycji linie autobu-
sowe są już sfinansowane przez
inne samorządy gminne tj . Ka-
mionka Wielka, Podegrodzie, Łu-
kowica, Łącko oraz z wpływów
z  biletów miesięcznych i jedno-
razowych od mieszkańców gmi-
ny Chełmiec i z budżetu gminy
Chełmiec.

Przedstawiona przez prezy-
denta Nowego Sącza propozycja

zupełnie nie spełnia oczekiwań
mieszkańców gminy Chełmiec
a  dopłacanie przez gminę Cheł-
miec do komunikacji, która
funkcjonuje w kwocie ok. 180 000
zł rocznie jest zupełnie nie uza-
sadnione.

Biorąc po uwagę propozycję
gminy Chełmiec uruchomienia
nowych 9 linii autobusów MPK
w  przypadku zaakceptowania ze
strony miasta gmina Chełmiec
musiałaby rocznie zapłacić kwo-
tę ok 1,4 mln zł plus 180 tys. zł za
istniejące linie czyli łącznie pra-
wie 1,6 mln z rocznie.

A.B.

Jest szansa na uruchomienie linii autobusowej
do  miejscowości Krasne Potockie

W dniu 4 grudnia 2019 roku
z inicjatywy Józefa Jabłońskiego
mieszkańca miejscowości Krasne
Potockie i byłego radnego gminy
Chełmiec odbyło się w Urzędzie
Gminy Chełmiec spotkanie
z  przewoźnikiem zainteresowa-
nym uruchomieniem pierwszej
linii autobusowej w gminnych
przewozach do miejscowości
Krasne Potockie. To pierwsza de-
legacja u wójta gminy Chełmiec
w tej sprawie wbrew temu jak in-
formuje sołtys Krasnego Potoc-
kiego Krzysztof Kornaszewski,
który ani razu wraz z radą sołec-
ką nie był u wójta w sprawie pro-
blemów z komunikacją autobu-
sową w miejscowości Krasne Po-
tockie. W spotkaniu z ramienia
gminy Chełmiec uczestniczył
Bernard Stawiarski - wójt gminy
Chełmiec, Artur Boruta - sekre-
tarz gminy Chełmiec, Wiesław
Szołdrowski - przewodniczący
Rady Gminy Chełmiec oraz Syl-
wester Zaryczny – radny gminy

Chełmiec. W wyniku przeprowa-
dzonych rozmów ustalono, że
gmina podejmie starania celem
pozyskania dotacji z Funduszu
rozwoju przewozów autobuso-
wych o charakterze użyteczności
publicznej w wysokości 1 zł do
każdego przejechanego wozoki-
lometra dla przewoźnika, który
podejmie się obsługi planowanej

do uruchomienia nowej linii au-
tobusowej do miejscowości Kra-
sne Potockie. Uruchomienie linii
będzie możliwe po uzyskaniu
dofinansowania z Budżetu Pań-
stwa z Funduszu rozwoju prze-
wozów autobusowych o charak-
terze użyteczności publiczne.

A.B.

Szansa na uruchomienie linii autobusowej do miejscowości
Krasne Potockie
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XXVII Bieg Legionisty wMarcinkowicach!
Po raz dwudziesty siódmy

25 października 2019r. padło tra-
dycyjne start rozpoczynające
Bieg Legionisty, bo już właśnie od
tylu lat odbywa się nieprzerwa-
nie ta impreza biegowa. Co roku
uczniowie z szkół podstawowych
oraz liceów z terenu gminy Cheł-
miec, ale nie tylko, rywalizują ze
sobą na różnych dystansach i w
różnych kategoriach wiekowych.

Impreza ta ma nie tylko
sportowy charakter ale i patrio-
tyczny. Co roku biegnąc wspomi-
namy pamięć poległych w walce
o wolność naszej Ojczyzny, któ-
rzy ramię w ramię walczyli wraz
z Marszałkiem Józefem Piłsud-
skim na Marcinkowickich polach.
Tradycją stało się też to, że wójt
gminy Chełmiec wraz z Dyrek-
torką Szkoły Podstawowej
w  Marcinkowicach oraz przed-
stawicielami Rady Gminy składa

wieniec i zapala znicze na cmen-
tarzu Wojskowym nr 352 w Mar-
cinkowicach. Więc i w tym roku
tradycji stało się zadość i wójt
Bernard Stawiarski wraz z rad-
nymi Elżbietą Horowską oraz
Andrzejem Tyrklem i panią Elż-
bietą Samek odwiedzili mogiły
poległych Legionistów. Zaraz po
tym jak dokonał oficjalnego
otwarcia biegu.

W tym roku na starcie sta-

nęło prawie 600 zawodników.
Kategorie w jakich przyszło im
się mierzyć to: Klasa do IV
(rocznik 2010, 2009), Klasa V-VI
(rocznik 2008, 2007), klasa VII –
VIII (rocznik 2006, 2005), Licea,
Seniorzy

W generalnej klasyfikacji
klas III-VI puchar przechodni
wójta gminy Chełmiec trafił do
Szkoły Podstawowej w Piątkowej .

GOK

XXVI I Bieg Legionisty w Marcinkowicach

W dniu 4 grudnia 2019 r. na
Pływalni Aqua Centrum Cheł-
miec odbyły się IV Mikołajkowe
Zawody Pływackie. Patronat nad
zawodami objął wójt gminy
Chełmiec Bernard Stawiarski,
natomiast organizatorami byli
Wydział Sportu i Rekreacji Gmi-
ny Chełmiec, Szkoła Podstawowa
w Świniarsku i Państwowa Wyż-
sza Szkoła Zawodowa w Nowym
Sączu. W zawodach wzięło udział
ponad 240 zawodników i zawod-
niczek. Uczestnicy zawodów byli
podzieleni na poszczególne kate-
gorie wiekowe, do pokonania
mieli dystans 25 m i 50 m. Zwy-
cięzcy otrzymali medale i dyplo-
my od wójta gminy Chełmiec,
natomiast wszyscy startujący pa-

miątkowe medale i słodkie upo-
minki. Szkoła Podstawowa
w  Świniarsku od 19 lat organi-
zuje dla uczniów naszej gminy i
nie tylko Mistrzostwa Pływackie,

Mikołajowe Pływanie i Pływacki
Dzień Dziecka.

Zawody przeprowadzili p.
Barbara Witecka, p. Bartłomiej
Fedko i p. Paweł Łabuda.

IV Mikołajkowe zawody pływackie

IV Mikołajkowe Zawody Pływackie
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W ostatnim czasie wiele by-
ło prezentowanych w mediach
lokalnych i ogólnopolskich infor-
macji na temat wykonania drogi
do oś. Łazy w miejscowości Mar-
cinkowice w zdecydowanej
większości nieprawdziwych.
Obecnie gmina jest na etapie le-
galizacj i drogi. Wykonany został
projekt budowalny oraz doku-
mentacja geologiczna i zostały
złożone do Powiatowego Inspek-
toratu Nadzoru Budowlanego
dla Powiatu Nowosądeckiego.
Teraz to już zależy od decyzji Pa-
na Janusza Golca Dyrektora PINB
w Nowym Sączu w jakim czasie
złożona dokumentacja zostanie
sprawdzona i zaakceptowana. Ze
względu na ważny interes spo-
łeczny czekam na szybką reakcję
ze strony PINB.

W sprawie drogi do oś. Łazy
Pani Lidia Staroń Senator RP
przesłała pisemną interwencję
do wójta gminy Chełmiec.

Zachęcamy do zapoznania
się z pisemną odpowiedzią wójta
gminy Chełmiec na interwencję
Pani Senator. W piśmie zostały
przedstawione informacje, które
prostują przedstawiany w me-
diach w sposób zmanipulowany
i  jednostronny nieprawdziwy
stan faktyczny dotyczący wyko-
nanej drogi do oś. Łazy.

Szanowna Pani Senator,

W odpowiedzi na interwen-
cję Pani Senator z dnia 16 paź-
dziernika 2019 roku (data wpły-
wu 17 października 2019 roku)
w  sprawie drogi do oś. Łazy
w  miejscowości Marcinkowice -
muszę stwierdzić, że przedstawi-
ła Pani nieprawdziwy stan fak-

tyczny. Prawdopodobnie oparła
się Pani jedynie na przekazie
mieszkańców (lub mieszkańca)
oś. Łazy oraz przekazie redaktor
Stachury z portalu Sądecza-
nin.info.

Jestem zdumiony, że wcze-
śniej nie wystąpiła Pani Senator
o wyjaśnienia do: Kopalni Su-
rowców Skalnych Klęczany czy
do Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej jako ad-
ministratora dróg gminnych.
Nie zwróciła się Pani również
wcześniej do mnie.

Znam Panią Senator z wielu
wystąpień publicznych. Cieszy
się Pani opinią osoby rzetelnej
a  przede wszystkim skutecznej
i  pomocnej (cechy rzadko spoty-
kane w dzisiejszej polityce). Gra-
tuluję wyboru na Senatora. Cenię
ludzi, których stać na niezależ-
ność, gdyż ostatecznie ich opar-
ciem jest wypracowany autorytet
a nie „koligacje” partyjne. Tym
bardziej zaskoczyło mnie, że nie
zorientowała się Pani w manipu-
lacj i i jednostronnym przedsta-
wieniu obrazu przez Polsat -
z  wyraźnym nastawieniem emo-
cjonalnym, zwłaszcza ze strony
dziennikarzy.

Program miał być sensacją.
Przy pomocy telewizyjnego, wie-
lokrotnie powtarzanego triku,
program traktował głównie
o  frazie: „niech spieprza” (wypo-
wiedzianej jako ostrzeżenie
przed natarczywą dziennikarką –
prywatnie do dyrektorki – którą
znam długie lata. Program był
też o słowie „idiotka”, wypowie-
dzianym już do siebie, po zakoń-
czeniu wywiadu, w zupełnie in-
nym pomieszczeniu. Na tej pod-
stawie dokonano linczu, barwnie

zresztą przeplatanego malowni-
czymi „wywijasami” zdumione-
go prowadzącego, którego zna-
jomość zasad budowy dróg w te-
renach osuwiskowych i górzy-
stych, daleko odbiegała od pod-
stawowej wiedzy w tym wzglę-
dzie. Poszkodowani mieszkańcy
zostali tutaj w sposób teatralny
wręcz wykorzystani. Program
był nie tyle o ich problemie
i  sposobach zaradzenia zaistnia-
łej sytuacji - co o „bezwzględno-
ści” bezdusznego wójta. W pro-
gramie przedstawiono też wiele
nieprawdziwych informacji.

Pierwsza nieprawdziwa in-
formacja to ta, że Kopalnia Su-
rowców Skalnych w Klęczanach
zamknęła przejazd przez kopal-
nię po to, by zwiększyć rentow-
ność (?) rzekomo bankrutującej
firmy. Za przedstawienie na fo-
rum publicznym zyskownej
i  dobrze prosperującej Kopalni
w  takim świetle - redaktor Ewa
Stachura została pozwana do Są-
du Okręgowego w Nowym Sączu.
Pozwy za naruszenie dóbr oso-
bistych (złożone zarówno przez
Kopalnię jak i przeze mnie oso-
biście) - dotyczą także publicz-
nego kłamstwa jakobym był
członkiem Rady Nadzorczej Ko-
palni Surowców Skalnych Klę-
czany Sp. z o.o.

Osobiście złożyłem też
wcześniej pozew o oszczerstwo,
jakiego dopuściła się pani Sta-
chura mówiąc na antenie pro-
gramu, że publicznie nazwałem
ją „szmatą”. Zdarzenie takie ni-
gdy nie miało miejsca, chociaż
pani Stachura twierdzi, że na-
zwałem ją tak w swoim poście na
FB (treść postu – figurującego
w  pierwotnej postaci do dziś

Droga do oś. Łazy we wsi Marcinkowice
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w  sieci – jest niezbitym dowo-
dem na kolejne pomówienie).
Awersja i wręcz wściekłość pani
Stachury w stosunku do mojej
osoby stała się jej obsesją, być
może dlatego, że często krytyku-
ję nieprofesjonalność, nierzetel-
ność i „bylejakość’ jej artykułów
(a raczej „fake newsów”), publi-
kowanych na portalu Sądecza-
nin.

Kolejna bardzo ważna (jeśli
nie najważniejsza) informacja
w  tej sprawie to wprowadzenie
Pani Senator w błąd, że przez te-
ren kopalni przebiegała droga
gminna nr 22. W związku z tym
wyjaśniam: Mieszkańcy osiedla
Łazy nigdy nie dojeżdżali przez
teren kamieniołomu droga
gminną. Był to szlak, który pro-
wadził w obrębie działalności
kamieniołomu, stanowiący ob-
szar górniczy, nigdy nie wyod-
rębniony geodezyjnie i nigdy nie
stanowiący drogi gminnej w ro-
zumieniu art. 3 ustawy o drogach
publicznych! Natomiast dopiero
dalsza część szlaku (poza Kopal-
nią), stanowiąca dojazd do bu-
dynków mieszkalnych przebiega
po działce nr ew. 22. Z kolei ten
ostatni, opisywany odcinek drogi
nigdy nie został zlikwidowany
i  od kilkudziesięciu lat stanowi
urządzoną drogę dojazdową, któ-
ra obecnie jest przejezdna i nie
toczy się wobec niej postępowa-
nie administracyjne prowadzone
przez nadzór budowlany.

Nie zaprzeczam, że Kopal-
nia Surowców Skalnych w Klę-
czanach dokonała zamknięcia
istniejącego przejazdu przez te-
ren górniczy. Dojazd ten, ze
względu na działalność kopalni,
stanowił zagrożenie życia dla po-
ruszających się po tym terenie,

o  czym informował Prezes Ko-
palni KSS Klęczany. Dalsze ko-
rzystanie przez mieszkańców oś.
Łazy z tego przejazdu narażało
Zarząd kopalni na przestępstwo
z  art.   160  §   1 kk i w/z z tym na
odpowiedzialność karną z tego
przepisu (narażenie na bezpo-
średnie niebezpieczeństwo utra-
ty życia albo ciężkiego uszczerb-
ku na zdrowiu). Problem ten zo-
stał całkowicie źle rozeznany
i  przedstawiony w programie –
łącznie z absurdalnymi wnioska-
mi, by powrócić do dawnego
szlaku przez kopalnię.

Ponieważ przejazd przez
kopalnię do osiedla Łazy w Mar-
cinkowicach nie był zaliczony do
kategorii dróg gminnych tj . nie
był opublikowany w wykazie
dróg gminnych i nie mają tutaj
zastosowania przepisy
art.   7  ustawy o drogach publicz-
nych - zarzut dotyczący prze-
kroczenia uprawnień przez wójta
gminy, poprzez samowolne za-
mknięcie drogi gminnej i jej li-
kwidację jest zatem całkowicie
chybiony. Natomiast droga sta-
nowiąca działkę 22 w Klęczanach

ma charakter drogi wewnętrznej ,
była i jest utrzymywana przez
gminę Chełmiec i nigdy nie zo-
stała zamknięta ani zlikwidowa-
na. Mapka sytuacyjna w załącze-
niu zał. nr 1.

Po raz kolejny potwierdza
się więc brak profesjonalizmu ze
strony dziennikarzy, którzy biorą
się za tematy, nie mając o ich
statusie prawnym tzw. „bladego”
pojęcia i kończy się to robieniem
programu - jarmarku, na którym
„rozprawia się” przez godzinę
o  cechach osobowości pewnego
wójta z odległej gminy na połu-
dniu Polski.

Akceptacja sytuacji, w któ-
rej mieszkańcy w dalszym ciągu
korzystaliby z przejazdu po te-
renie Kopalni Surowców Skal-
nych w Klęczanach, który jest
zagrożony osunięciem a także
częściowo się już osunął, byłaby
ewidentnym narażeniem miesz-
kańców na niebezpieczeństwo
utraty zdrowia i życia, co jak Pa-
ni również pisze, podlega odpo-
wiedzialności z art 160 kodeksu
karnego. W trosce o życie
mieszkańców Zarząd Kopalni

Zał. nr 1 - mapka sytuacyjna
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Surowców Skalnych w Klęcza-
nach podjął jedyną słuszną decy-
zję o zamknięciu dla mieszkań-
ców oś. Łazy przejazdu przez ko-
palnię.

Działając w stanie wyższej
konieczności, w sytuacji kryzy-
sowej , Kopalnia Surowców Skal-
nych w Klęczanach i gmina przy-
stąpiły do zabezpieczenia dojaz-
du do działek na os. Łazy, po-
przez nowy przejazd po dział-
kach mieszkańców - za ich pi-
semną zgodą. Przekonanie
mieszkańców do przekazania na
gminę gruntów pod przejazd nie
było łatwe. Udało się to za
uzgodnioną odpłatnością i to nie
małą (umowa przedwstępna). Je-
dyną osobą, która nie otrzyma
żadnego odszkodowania, ponie-
waż przejazd techniczny nie
przebiega po jej gruntach, to Pa-
ni Domagała, która z kolei była
jedynym mieszkańcem z os. Łazy,
uczestniczącym w programie
„Państwo w Państwie”. Być może
przyczyną tego był ten, powyżej
wskazany fakt. Zresztą sławetny
program, z tego co mi wiadomo,
przyczynił się też do pewnych
niesnasek między sąsiadami,
oczywiście nie rozwiązując ich
problemu.

Pragnę zaznaczyć, że gmina
Chełmiec wspólnie z Kopalnią
Surowców Skalnych w Klęcza-
nach urządzając przejazd zastęp-
czy nie budowała drogi publicz-
nej a wskazywanie przez Panią
na fakt, że dojazd posiada stro-
me podjazdy i ostre zakręty jest
nietrafiony. Prace przy dojeździe
do osiedla Łazy zostały po prostu
przerwane przez wydanie decy-
zj i przez Nadzór Budowlany
i  niedokończone. Trzeba również
zwrócić uwagę, że zamknięty

przejazd przez teren Kopalni Su-
rowców Skalnych Klęczany,
z  którego poprzednio korzystali
mieszkańcy był bardziej stromy
i  uciążliwy, chociażby przez fakt,
że w okresie jesienno-zimowym
szlak, pokryty był warstwą grzą-
skiego błota, rozjeżdżonego
przez 30-50 tonowe ciężarówki
wyjeżdżające z pokładów kamie-
niołomu, na co niejednokrotnie
skarżyli się mieszkańcy przez
ostatnią dekadę. Państwo zaś
w  programie doszliście do wnio-
sku (pomijając ograniczenia ko-
deksu karnego), że należałoby
przywrócić ten przejazd….

Należy też udzielić odpo-
wiedzi na pytanie czy zamknięty
przejazd przez kopalnię był bu-
dowlą liniową? Poprzez drogę
należy rozumieć budowlę tylko
wówczas, gdy stanowi ona wyty-
czoną trasę, posiadającą urzą-
dzenia czy też instalacje, które
zapewniałyby całość techniczno
- użytkową obiektu. Również de-
finicja drogi zawarta w art. 4 pkt
2 ustawy o drogach publicznych
potwierdza, że przez drogę nale-
ży rozumieć budowlę wraz z dro-
gowymi obiektami inżynierski-
mi, urządzeniami oraz instala-
cjami, stanowiącą całość tech-
niczno - użytkową, przeznaczoną
do prowadzenia ruchu drogowe-
go, zlokalizowaną w pasie drogo-
wym. Wskazywany przez miesz-
kańców przejazd, który biegł
przez teren kamieniołomu nie
był wydzielony geodezyjnie i nie
był położony na terenach prze-
znaczonych do komunikacji, za-
tem nie spełniał również prze-
słanki do zakwalifikowania go do
drogi wewnętrznej w rozumieniu
art. 8 ust. 1 ustawy o drogach pu-
blicznych. Definicja drogi jedno-

znacznie wskazuje, że droga sta-
nowi budowlę, a nie grunt/ teren
kopalni/. Reasumując, władze
gminy nie prowadziły i nie pro-
wadzą żadnych działań polega-
jących na niszczeniu przejazdu
przez teren kamieniołomu.

Jako wójt gminy Chełmiec
niejednokrotnie byłem zmuszo-
ny do podejmowania szybkich
działań w sytuacjach kryzyso-
wych. Pragnę przypomnieć, że
po powodzi w okresie maj –
czerwiec 2010 r. , kiedy powstało
osuwisko na drodze wojewódz-
kiej w Kurowie, przejąłem teren
od Marszałka Województwa
Małopolskiego w Zarząd i w cią-
gu 3 dni poprzez Zakład Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkanio-
wej - udrożniono przejazd. Inni
snuli plany o tym, że powstanie
tam tunel lub wiadukt, co miało
trwać ok. 10 lat. Tymczasem wy-
konany wówczas przejazd tech-
niczny, umożliwił mieszkańcom
gminy Chełmiec i gminy Gródek
nad Dunajcem, uniknięcie 25 ki-
lometrowego objazdu, dzięki
czemu także karetki pogotowia
jak i wozy strażackie, mogły
szybko i na czas dojechać na
miejsce interwencji. Zresztą
funkcjonuje w tym miejscu do
dzisiaj . Nikt z Zarządu Dróg Wo-
jewódzkich nie podjął wówczas
tematu zabezpieczenia miesz-
kańców w strategiczny dojazd do
miejsc pracy i szkół oraz dla ka-
retki pogotowia czy straży po-
żarnej .

Szeroko rozpisywała się
o  tym prasa (dla mnie najcen-
niejsze były słowa niezależnego
dziennikarza pana Michalkiewi-
cza wypowiedziane na mój temat
w „Felietonie optymistycznym”
(Radio Maryja 9 czerwca 2011,



Nr 2 - grudzień 2019

CKurier

hełmiecki

31www.chelmiec.pl

publikacja na stronie autora mi-
chalkiewicz.pl)

Przypominam tę sytuację,
aby się w Pani oczach uwiary-
godnić, potwierdzić że nie jestem
„raczkującym” samorządowcem,
który wyrysował sobie „ala”
„mopem” „wężykowatą” drogę.
Chciałbym Pani uświadomić, że
dostęp do dróg dla ludzi jest dla
mnie niezwykle ważny, a tenden-
cyjne przygotowanie programu
w stacji Polsat „Państwo w Pań-
stwie” pełne było nieścisłości,
nieprawdy i reżyserii - pod osią-
gnięcie celu, jakim było zwięk-
szenie oglądalności programu, co
wzbudziło mój zdecydowany
sprzeciw już na etapie realizacj i
(przejazd na zamówienie z okre-
śloną tezą). Z tego też powodu
nie wziąłem udziału w programie
w studio.

Odnośnie sytuacji kryzyso-
wych, warto tu przypomnieć gło-
śną sprawę awarii oczyszczalni
ścieków w Warszawie i zrzut
ścieków bezpośrednio do Wisły.
W tym wypadku podjęte zostały
działania bez pozwoleń na budo-
wę, bez jakichkolwiek uzgod-
nień. Postawiono most pontono-
wy, na którym ułożono rurociąg,
ratując środowisko przed kata-
strofą ekologiczną. Nadzór bu-
dowlany nie zablokował takiego
rozwiązania - a media nie robiły
nagonki na decydentów o ich
bezprawnym działaniu. Była to
sytuacja kryzysowa i wymagała
szybkiej reakcji a nie bawienia
się w biurokratyczne rozwiąza-
nia.

Sytuacja kryzysowa miała
miejsce również w Marcinkowi-
cach. Zaznaczam, że nie mogłem
pozostawić własnych mieszkań-
ców bez dostępu do jakiegokol-

wiek szlaku drogowego, stąd de-
cyzja aby wykupić grunty nie-
zbędne pod urządzenie przejaz-
du. Decyzja Nadzoru Budowlane-
go (po donosie życzliwego)
o  wstrzymaniu robót budowla-
nych, uniemożliwiła kontynu-
owanie prac geodezyjnych,
związanych z inwentaryzacją
geodezyjną robót a w konse-
kwencji podziałami działek ewi-
dencyjnych i zawarciem stosow-
nych aktów notarialnych oraz
wypłatą odszkodowań. Dlatego
też, działając dla dobra miesz-
kańców został wybudowany
przejazd, który umożliwiał
mieszkańcom dojazd do posesj i
a  służbom ratunkowym dojazd
w  celu podjęcia szybkiej inter-
wencji przy ratowaniu życia.

W chwili obecnej aby speł-
nić oczekiwania Nadzoru Bu-
dowlanego został zlecony projekt
budowlany, który zalegalizuje
wykonany już przejazd jako dro-
gę wewnętrzną. Niestety mieli-
śmy problemy z wyłonieniem
projektanta ze względu na to, że
sprawa nabrała akcentów „afery”
ogólnopolskiej , co powodowało
niechęć lokalnych wykonawców
do podjęcia się tego zadania. To
jest jedna z tych „krecich” przy-
sług jaką program wyrządził
rzeczywiście potrzebującym
mieszkańcom.

Jestem wójtem od 13 lat –
samorządowcem, za czasów któ-
rego największa wiejska gmina
w Polsce (prawie 29 tys. miesz-
kańców) rozwija się bardzo dy-
namicznie. Po raz ósmy z rzędu
jesteśmy wg obiektywnego
i  ogólnopolskiego rankingu
Związku Powiatów Polskich naj-
lepszą gminą wiejską w Polsce.
Przysługuje nam tytuł Lidera

Rankingu Gmin również za 2018
r. Nigdy nie należałem do żad-
nych partii politycznych ani nie
wikłałem się w układy partyjne.
Myślę, że w wielu wypadkach nie
jestem człowiekiem wygodnym
dla niektórych „decydentów”
i  tzw. lokalnych, partyjnych „ka-
cyków”.

Dowodem na w/w jest
choćby awantura, trwająca już
prawie dwa lata o status miasta
dla Chełmca. Zablokowanie tego
statusu w ostatniej chwili, po
przysłaniu już listu gratulacyj-
nego przez Prezydenta, w zaci-
szu gabinetów (na podstawie li-
stu „anonimowej” mieszkanki)
pozbawiło nas środków (ok.
50  mln) na rozwój dla małych
miast (do 20 tys. mieszkańców –
sama miejscowość Chełmiec to
ok.3,5 tyś mieszkańców). Ten
bezprawny „szwindel” już 2 rok
czeka na rozstrzygnięcie w Try-
bunale Konstytucyjnym, który
po reformie wyjątkowo zwolnił
tempo rozpatrywania spraw. Ale
o tym nikt sensacyjnego progra-
mu nie zrobił.

Na koniec jeszcze raz ubo-
lewam, że nie zwróciła się Pani
do mnie wcześniej o wyjaśnienia.
Sam nie wziąłem udziału w pro-
gramie Polsatu, gdyż słusznie
przypuszczałem, że to kolejna
mistyfikacja uknuta przeciwko
mojej osobie. Pozostaję do dys-
pozycji Pani Senator, zapewnia-
jąc o mojej rzeczywistej trosce
o  dobro mieszkańców w rozpa-
trywanej tu sprawie.

Z poważaniem
Bernard Stawiarski
Wójt Gminy Chełmiec



Gmina Chełmiec real izuje projekt pn.

„Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku

usługowego z przeznaczeniem na żłobek”

w ramach resortowego programu rozwoju instytucj i opieki nad

dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH + 201 9

Celem wykorzystania dofinansowania ze środków

z Funduszu Pracy jest utworzenie miejsc opieki nad dziećmi

w wieku do lat 3, w tym miejsc dla dzieci

niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki .

Całkowita wartość projektu: 1 51 8 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 750 000,00 zł


